Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: SOLICITA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO VILA
MARIA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatários:  Secretaria  Municipal  de  Serviços  Públicos  e  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  –
Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Devido  aos  buracos  existentes  nestas  vias,  o  local  está  perigoso,  pois  os
motoristas  realizam vários desvios  para  poderem transitar,  colocando  em risco a  vida  dos
moradores e pedestres, podendo até mesmo vir a ocasionar acidentes com outro veículo.
Por  isso,  para  maior  segurança  destas  pessoas,  a  operação  tapa-buracos  necessita  ser
realizada com a máxima urgência.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 24 de abril de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

INDICAÇÃO Nº 120/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
20

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

21
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

17
:4

6:
05

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
4D

F-
8D

C
3-

A5
4B

-D
57

1.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
20

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

21
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

17
:4

6:
05

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
4D

F-
8D

C
3-

A5
4B

-D
57

1.

Pag. 2/2